FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-CP-001-2025-ENSA-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En CHICLAYQ, a los 16 dias del mes de mayo del afio 2025, mediante plataforma virtual, a las 15:30 PM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION
designados mediante Formato DCS-001-2025-ENSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion CONCURSQ PUBLICO N°-001-2025--|
ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es confratacion del "SERVICIO DE RENTA DE SERVIDORES PARA ELECTRONORTE S.A.”, a fin de efectuar la APERTURA de
ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferla correspondiente segan orden de prelacion.
3 |SOBREEL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
z Titular X
Presidente RRERDY: JUNCI)OR SEGLEN Dependencia: Tecnologia De La Informacion
LEON Suplente
; . RONAL ALEXANDER Titular X - ;
Primer Miembro PEREZ VEGA —— Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
" JAVIER EDUARDO Titular X - i i
Segundo Miembro ALVAREZ SANCHEZ T Dependencia: Tecnologia De La Informacion
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
2 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 20274419637
3 SONDA DEL PERU 5.A. 20383773378
4 RADIO COM SYSTEMS S.A.C. 20451637097
5 TECHQUK S.A.C. 20487913791
6 IT STORAGE E.LR.L. 20505120451
7 INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. - INTEGRATECH S.A.C, 20506427046
8 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20507241400
9 CORPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A.C. 20508161418
10 XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS S.A.C. 20524179025
11 TRAINING AND CONSULTING MANAGEMENT 5.A.C. - TRAICOM S.A.C. 20524881846
12 JOAS & MORIAH CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SRL 20600155238
13 DNP CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DNP CORP S.A.C. 20601397618
14 RAM & MAR INGENIEROS 5.A.C. 20602471277
15 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 20603425104
16 VIRAL INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGIA S.A.C. 20604194572
17 J5G CONSTRUCTORES S.A.C. 20604833681
18 GRUPO R & S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605353674
19 BGS PERU CO. LTD. E.L.R.L. 20607821608
20 CRG INGENIEROS E.L.R.L. 20608231685
21 INGENIEROS LINO S.A.C. 20610951636
22 NEXTELL E.LR.L. 20611670681
23 GRUPO BAHI 5.A.C 20611781505
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en |as bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion
1 IT STORAGE E.I.R.L. 15/05/2025 17:53:23
2 INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. - INTEGRATECH S.A.C. 15/05/2025 19:49:35
3 |TECHQUK S.A.C. 15/05/2025 23:26:51
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacién:
Ne ' Nombre o razén soclal del postor | Consignar las razones para su no admisién
NINGUNA
8
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 IT STORAGE E.LR.L. UNICO
2 INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. - INTEGRATECH S.A.C. UNICO
3 TECHQUKS.A.C. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 [ITSTORAGE E.LR.L. 5 $/972,000.00 53.55%
2 |INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. - INTEGRATECH S‘A.Cf-\/ ] $/999,809.28 55.09%
3 |TECHQUKSAC. /%2 ] S/1,695,658.32 93.42%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA cdﬁ LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS B
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ‘u
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta. H‘M/
10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES { \{




COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ],T STORAGE ELR.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. - INTEGRATECH S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 97.22
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.22
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |TECHQUK S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 57.32
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 57.32
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 IT STORAGE E.LR.L. 100
2 INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. - INTEGRATECH S.A.C. 97.22
3 TECHQUK S.A.C. 57.32
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacién detallados en las bases:
121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 IT STORAGE E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
G EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2 [ INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. - INTEGRATECH S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3 | TECHQUK S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acla.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 TECHQUK S.A.C.
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD reuniodos mediante plataforma virtual a las 15.40 horas del dia 19 de mayo del 2025 dan por aprobados los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis eiectuadoy a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del
Acta. y A
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FREDDYGUNIOR SECLEN LEGN
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ANEXO N° 3

;‘: Ensa

SERVICIO DE RENTA DE SERVIDORES PARA ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: IT STORAGE E.L.R.L.

B.3.1. |FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador del proyecto

Titulo o grado de bachiller en Ingenieria Electrdnica o Ingenieria Telecomunicaciones o Ingenieria de Sistemas y/o, Ing. de
Sistemnas e Informatica y/o Ing. de Sistemas y Cémputo y/o Ing. de Sistemas Computarizados y/o Ingenieria de Sistemas
Empresariales y/o Ingenieria de Sistemas de Informacion y/o Ing. de Software y/o Ingenieria de Computacion e Informatica
y/o Ingenieria de Computacion y Sistemas y/o Ingenieria de Computacion y de Sistemas Operativos y/o Ingenierfa
Informatica y/o Ingenieria Informatica y de Sistemas y/o Ingenieria Empresarial y de Sistemas y/o Ingenieria de Tecnologias
de la Informacion y/o Ingenieria de Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria de Redes y Conectividad y/o Ingenieria de Redes
y Comunicaciones de Datos y/o Ingenieria de Administracion de Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria de

Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y Redes y/o Ingenieria Electrnica y/o Ingenieria Electrdnica de CUMPLE
Sistemas Computarizados y/o Ingenieria Electronica y Telecomunicaciones y/o Ingenierfa Electrénica con mencién en
Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Ciberseguridad y/o Ingenieria de Seguridad Informética.
Acreditacion:
El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccidn, segin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin corresponda.
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Coordinador del proyecto
Certificado PMP vigente o cursos, programas o talleres en Profesional en Direccién de

Proyectos (PMP) o Diplomado en Gestidn de Proyectos o Direccién de Proyectos, con al
menos 24 horas lectivas.

No cumple, segiin el DIPLOMA que acredita la capacitacion del
personal clave (pagina 243 de su oferta) no acredita el nombre
completo del personal clave propuesto.

Segun el GRADO DE BACHILLER el personal clave propuesto se
llama LOLO JHON GIOVANNI GRADOS VASQUEZ, en la constancia
(DIPLOMA) que acredita la capacitacion solo precisa JHON
GIOVANNI GRADOS VASQUEZ. Asimismo, en el DIPLOMA no
precisa el nimero de DNI del personal clave que se pueda
relacionar con el nombre consignado. Como se puede observar,
existe una incangruencia en el documento que acredita la
capacitacion del personal clave, se debié considerar el nombre
completo con la finalidad de identificar con claridad al personal
propuesto. Por otro lado, al no estar consignado los datos
carrectamente el documento (DIPLOMA) carece de validez.

Segun la Resolucion N° 01038-2022-TCE-52, en el numeral 37
Rl establece lo siguiente: En este punto, debe sefalarse que cada
Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, |20stor debe ser diligente, v presentar ofertas claras v congruentes,
SEGUN CORRESPONDA. de mado tal que el Comile de Seleccion pueda identificar lo que se
oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion

contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si'a fin de posibilitar al Comité de Seleccion fa

verificacion directa de lo ofertado por los postores v, de esta
forma, correborar si lo descrito es concordante con lo requerido

por 13 Entidad,

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador del proyecto

Minimo 03 afios de experiencia en trabajos de instalacion de servidores y/o implementacion de centro de
datos y/o implementacién de proyectos de Tecnologia de la Informacidn, instalacion de: servidores o
storages o soluciones convergentes o de virtualizacién o de respaldo de informacion.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

N N

NO CUMPLE




Coordinador del proyecto LOLO JHON GIOVANNI GRADOS VASQUEZ
OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS
No cumple, segin el certificado de
trabajo precisa que el profesional
propuesto se desempefié como el rol de
Project Manager, como se puede observar
la actividad desempefiada no se relaciona
con lo solicitado en las bases integradas.
1 IBM DEL PERU S.A.C. 18/06/2012 31/07/2020 No se puede determinar que al
desempefiarse como Project Manager
desarrollo actividades relacionadas a lo
solicitado, ya que el Project Manager es
amplio no esta definido, puede estar
relacionado a proyectos de obras civiles,
infraestructura etc.
TOTAL DE ANOS - NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO
* |CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,500,000.00 (Un millon y medio con 00/100
soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de renta o alquiler de servidores, storage (servidores de
almacenamiento), Librerfas de backup, servicio de renovacion de soporte se servidores y servicios asociados, incluyendo
soporte técnico especializado. Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para servidores y almacenamiento,
incluyendo la gestion de capacidad y optimizacion de rendimiento. Servicio de instalacién, configuracién y puesta en marcha CUMPLE
de infraestructura de servidores, asi como migracion de datos y plataformas onpremise, implementacion de soluciones de
virtualizacion, almacenamiento de Backups, respaldo de informacién Y/O administracion de servidores y respaldo.
Acreditacidn:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 QUALIWARMA FACT/001-00325 S/. 156,600.00
2 QUALIWARMA FACT/E001-124 S/. 169,000.00
3 QUALIWARMA FACT/E001-413 S/. 158,000.00
4 QUALIWARMA FACT/001-679 Y 680 S/. 369,000.00
5 QUALIWARMA FACT/001-1476 S/. 149,800.00
6 SUNASA FACT/001-154 Y 232 S/. 151,962.00
7 OSIPTEL FACT/E001-684 S/. 128,000.00
8 SUNAT FACT/E001-456 S/. 457,600.00
; TIN5, 2020, 18, | . aas o
SRS RS NINGUNA
FACT/ED01-577, 611, 766, 888, 771,
10 COFOPRI 739, 671, 633, 593, 578, 860, 818, 798, | S/.341,215.00
887
FACT/E001-842, 859, 886, 914, 943,
11 OSCE 986, 1023, 1065 S/. 200,000.00
12 OSINERGMIN FACT/E001-1072 S/. 166,400.00
13 PERUPETRO FACT/E001-1279 5/. 125,800.00
FACT/E001-1217, 1228, 1247, 1287,
i aDBANDING 1317, 1375, 1437, 1438, 1454, 1455 | - 707:500.00
TOTAL OFERTA INCLUIDO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
. B NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS
: Y HSTERAGEEL KoL, BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

A




ANEXO N° 3

:rj Ensa

SERVICIO DE RENTA DE SERVIDORES PARA ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. - INTEGRATECH S.A.C.

B.3.1. |[FORMACION ACADEMICA

CUMPLE [/ NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador del proyecto

Titulo o grado de bachiller en Ingenieria Electrénica o Ingenieria Telecomunicaciones o Ingenieria de Sistemas y/o, Ing. de
Sistemas e Informatica y/o Ing. de Sistemas y Cémputo y/o Ing. de Sistemas Computarizados y/o Ingenier{a de Sistemas
Empresariales y/o Ingenieria de Sistemas de Informacion y/o Ing. de Software y/o Ingenieria de Computacién e Informatica
y/o Ingenieria de Computacion y Sistemas y/o Ingenieria de Computacion y de Sistemas Operativos y/o Ingenieria
Informatica y/o Ingenieria Informética y de Sistemas y/o Ingenieria Empresarial y de Sistemas y/o Ingenierfa de Tecnologias
de la Informacién y/o Ingenieria de Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria de Redes y Conectividad y/o Ingenieria de Redes
y Comunicaciones de Datos y/o Ingenieria de Administracion de Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria de

Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y Redes y/o Ingenieria Electrdnica y/o Ingenieria Electrénica de SMPLE
Sistemas Computarizados y/o Ingenieria Electrénica y Telecomunicaciones y/o Ingenieria Electrnica con mencién en
Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Ciberseguridad y/o Ingenieria de Seguridad Informatica.
Acreditacion:
El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO ser4 verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccidn, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacidn a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segiin corresponda.
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Coordinador del proyecto

Certificado PMP vigente o cursos, programas o talleres en Profesional en Direccion de
Proyectos (PMP) o Diplomado en Gestion de Proyectos o Direccion de Proyectos, con al
menos 24 horas lectivas,

Acreditacion:
Se agreditaré con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS,
SEGUN CORRESPONDA.

Como se puede observar el certificado que acredita la
capacitacion esta en otro idioma, emitido en el
extranjero, no acredita la traduccion del documento
adjunto segun el articulo 59.1 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, Ley N°30225.

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador del proyecto

Minimo 03 afios de experiencia en trabajos de instalacion de servidores y/o implementacion de centro de
datos y/o implementacion de proyectos de Tecnologia de la Informacion, instalacion de: servidores o
storages o soluciones convergentes o de virtualizacion o de respaldo de informacion.

NO CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Coordinador del proyecto LUIGUI EDUARDO SALAZAR DAVILA
OBSERVACIONES
N°  |ENTIDAD DESDE HASTA T aE
DIAS
1 BEOGLE 6/02/2022 13/03/2022 35.00 NINGUNA




2 ELECTRODUNAS

18/06/2012

31/07/2020

No cumple, la constancia (pagina 126 de
su oferta) que acredita la experiencia del
personal clave no precisa la fecha de
inicio y fin. Asimismo, no contiene la
fecha de emision del documento. En ese
sentido no se puede cuantificar los dias
laborados. Sequn /as bases estdndares de
conecurso publico para la contratacion de
servicios en general establece lo
sigujente: Los documentos qgue
acreditan la experiencia deben
incluir los nombres y apellidos del
personal clave, el cargo
desemperiado, el plazo de Ia
prestacion indicando el dia, mes y
ano de inicio y culminacion, el
nombre de la Entidad u
organizacion que emite el
documento, la fecha de emision y

nombres y apellidos de quien
suscribe el documento.

TOTAL DE ANOS

0.10 NO CUMPLE

€ |cumpLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,500,000.00 (Un millén y medio con 00/100
soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de renta o alquiler de servidores, storage (servidores de
almacenamiento), Librerias de backup, servicio de renovacion de soporte se servidores y servicios asociados,
incluyendo soporte técnico especializado. Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para servidores y
almacenamiento, incluyendo la gestién de capacidad y optimizacion de rendimiento. Servicio de instalacidn,
configuracion y puesta en marcha de infraestructura de servidores, asi como migracién de datos y plataformas
onpremise, implementacion de soluciones de virtualizacién, almacenamiento de Backups, respaldo de
informacion Y/O administracion de servidores y respaldo.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago

" £ . "
carracnondiantac a2 11in mAavima da vainta (0 cantratacianac

CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

1 GAS NATURAL LIMA Y CALLAO 0/C002-003061 S/. 1,606,948.12

2 GAS NATURAL LIMA'Y CALLAO 0/C002-003062 S/. 851,915.61

3 HIDRANDINA CP.016-2019-HDNA S/. 2,244,430.80

TOTAL OFERTA INCLUIDO 4,703,294.53

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

INTEGRA TECHNOLOGIES S.A.C. -
INTEGRATECH 5.A.C.

EL POSTOR:

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS
BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.




ANEXO N° 3

;j Ensa

SERVICIO DE RENTA DE SERVIDORES PARA ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: TECHQUK S.A.C.,

B.3.1. |[FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador del proyecto

Titulo o grado de bachiller en Ingenieria Electrdnica o Ingenieria Telecomunicaciones o Ingenieria de Sistemas y/o, Ing. de
Sistemas e Informatica y/o Ing. de Sistemas y Cémputo y/o Ing. de Sistemas Computarizados y/o Ingenieria de Sistemas
Empresariales y/o Ingenieria de Sistemas de Informacién y/o Ing. de Software y/o Ingenieria de Computacién e Informatica
y/o Ingenieria de Computacién y Sistemas y/o Ingenieria de Computacion y de Sistemas Operativos y/o Ingenieria
Informética y/o Ingenieria Informatica y de Sistemas y/o Ingenieria Empresarial y de Sistemas y/o Ingenieria de Tecnologias
de la Informacion y/o Ingenieria de Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria de Redes y Conectividad y/o Ingenieria de Redes
y Comunicaciones de Datos y/o Ingenieria de Administracion de Redes y Comunicaciones y/o Ingenierfa de

Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Telecomunicaciones y Redes y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenierfa Electrénica de SAARLE
Sistemas Computarizados y/o Ingenierfa Electrénica y Telecomunicaciones y/o Ingenieria Electrénica con mencién en
Telecomunicaciones y/o Ingenieria de Ciberseguridad y/o Ingenieria de Seguridad Informética.
Acreditacion:
El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacidn a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segiin corresponda.
B.3.2 'CAPACITACION CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Coordinador del proyecto

Certificado PMP vigente o cursos, programas o talleres en Profesional en Direccion de
Proyectos (PMP) o Diplomado en Gestion de Proyectos o Direccion de Proyectos, con al
menos 24 horas lectivas.

Acreditacidn:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS,
SEGUN CORRESPONDA.

CUMPLE

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador del proyecto

Minimo 03 afios de experiencia en trabajos de instalacién de servidores y/o implementacién de centro de
datos y/o implementacion de proyectos de Tecnologia de la Informacion, instalacién de: servidores o
storages o soluciones convergentes o de virtualizacion o de respaldo de informacién.

CUMPLE
Acreditacidn:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Coordinador del proyecto MIGUEL ANGEL SANCHEZ SOLANO
OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE
DIAS

1 TECHQUK 7/01/2021 30/06/2024 1270.00

CUMPLE

TOTAL DE ANOS 3.48




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO
C.
CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/ 1,500,000.00 (Un millén y medio con 00/100
soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda,
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de renta o alquiler de servidores, storage (servidores de
almacenamiento), Librerias de backup, servicio de renovacién de soporte se servidores y servicios asociados,
incluyendo soporte técnico especializado. Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para servidores y
almacenamiento, incluyendo la gestion de capacidad y optimizacién de rendimiento. Servicio de instalacién, CUMPLE
configuracion y puesta en marcha de infraestructura de servidores, asi como migracién de datos y plataformas
onpremise, implementacion de soluciones de virtualizacion, almacenamiento de Backups, respaldo de
informacién Y/0 administracién de servidores y respaldo.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago
cnrracnnndiantac o 1in mAvima da vainta (20N trataci
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 ELECTRONORTE S.A. CONTRATO N°GR-085-2021-ENSA | S/. 1,700,999.14 —
TOTAL OFERTA INCLUIDO 1,700,999.14 ! A

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: TECHQUK 5.A.C.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS
BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA,




